

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)
(単位:円)

	大	中	小	当年度決算	前年度決算	増 減		
サービス活動増減の部	収益	会費収益			7,676,000	7,645,500	30,500	
		寄附金収益			2,390,906	1,839,344	551,562	
		経常経費補助金収益			130,719,586	119,728,694	10,990,892	
		受託金収益			260,261,096	253,004,994	7,256,102	
		事業収益			3,560,295	3,649,551	-89,256	
		負担金収益			42,211,236	41,881,283	329,953	
		介護保険事業収益			110,181,338	114,795,845	-4,614,507	
		障害福祉サービス等事業収益			6,887,768	6,573,106	314,662	
		その他の収益			1,606,840	610,580	996,260	
		サービス活動収益計(1)				565,495,065	549,728,897	15,766,168
サービス活動増減の部	費用	人件費			400,836,563	399,056,587	1,779,976	
		事業費			101,745,506	98,223,810	3,521,696	
		事務費			41,789,223	40,583,888	1,205,335	
		共同募金配分金事業費			4,846,017	4,559,570	286,447	
		助成金費用			8,100,800	8,034,375	66,425	
		基金組入額			2,317,151	26,752	2,290,399	
		減価償却費			3,015,034	3,318,360	-303,326	
		サービス活動費用計(2)				562,650,294	553,803,342	8,846,952
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)				2,844,771	-4,074,445	6,919,216		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			17,346	32,459	-15,113	
		その他のサービス活動外収益			767,222	950,360	-183,138	
	サービス活動外収益計(4)				784,568	982,819	-198,251	
	費用							
サービス活動外費用計(5)				0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)				784,568	982,819	-198,251		
経常増減差額(7)=(3)+(6)				3,629,339	-3,091,626	6,720,965		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)				0	0	0
		費用	固定資産売却損・処分損				29,282	7,911
	特別費用計(9)				29,282	7,911	21,371	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				-29,282	-7,911	-21,371	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				3,600,057	-3,099,537	6,699,594		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)				48,979,229	39,017,200	9,962,029	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)				52,579,286	35,917,663	16,661,623	
	基本金取崩額(14)				0	0	0	
	基金取崩額(15)				0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)				8,930,675	13,063,616	-4,132,941	
	その他の積立金積立額(17)				16,376,623	2,050	16,374,573	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)				45,133,338	48,979,229	-3,845,891		